

Katowice, dnia 30 października 2024 r.



*Magnificencje Rektorzy,
Dziekani i Profesorowie,
Nauczyciele Akademicy,
Doktoranci
i Pracownicy Administracji*

„Ani duch geometrii, ani rozumowanie filozoficzne nie pozwalają człowiekowi samemu dojść do «bardzo jasnego postrzegania» świata i samego siebie” napisał papież Franciszek w *Liście apostolskim z okazji czterechsetlecia śmierci Błażeja Pascala* (2023). Powołując się na słowa Uczzonego, kontynuował: „Ten, kto pochyla się nad szczegółami swoich obliczeń, nie ma wizji całości, która pozwala mu «widzieć wszystkie zasady». Jest to bowiem dziełem «zmysłu życiowego», [który] jest połączony z tym, co Pascal nazywa «sercem»: «Znamy prawdę nie tylko rozumem, ale także i sercem”. Prawdy boskie, takie jak fakt, że Bóg, który nas stworzył, jest miłością, że jest Ojcem, Synem i Duchem Świętym, że wcielił się w Jezusie Chrystusie, który umarł i zmartwychwstał dla naszego zbawienia, „nie są możliwe do udowodnienia rozumem, ale mogą być poznane przez pewność wiary, a następnie przechodzą z duchowego serca do rozumowego umysłu”.

Co roku w adwentowym czasie świat akademicki śląskich uczelni gromadzi się na przedświątecznym spotkaniu opłatkowym, by na nowo wzmocnić w sobie «słuszne przekonanie», że «znamy prawdę nie tylko rozumem, ale także i sercem”.

Spotkanie – na które serdecznie zapraszam – odbędzie się w wigilię III Niedzieli Adwentu, tj. w sobotę 14 grudnia 2024 r., w budynku Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego w Katowicach, przy ul. Wita Stwosza 17. Uprzejmie proszę o przekazanie tego zaproszenia w środowisku Państwa pracy naukowej i dydaktycznej. Jednocześnie chciałbym Państwu bardzo serdecznie podziękować za wszelkie akademickie spotkania w czasie mojej posługi w Katowicach.

Program spotkania:

16.00 – Okazja do Sakramentu Pokuty i Pojednania

16.30 – Wykład - ks. prof. dr hab. Henryk Olszar (WTL UŚ)

Śląscy studenci teologii w kolegium jezuitów w Krakowie. Fragment historii w stuletnich dziejach (archi)diecezji katowickiej

17.15 – *EUCHARYSTIA III NIEDZIELI ADWENTU* (Niedzieli Radości)

18.15 – Spotkanie przy stole

Szczęść Boże!

† Adrian J. Galbas SAC
Arcybiskup
Metropolita Katowicki